

事業活動計算書
(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

勘定科目			当年度決算	前年度決算
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	192,988,797	183,455,651
		保育事業収益	265,352,980	252,258,250
		経常経費寄附金収益	1,714,254	1,738,146
		サービス活動収益計(1)	460,056,031	437,452,047
	費用	人件費	318,269,063	287,359,430
		事業費	70,119,963	72,334,178
		事務費	48,785,746	30,434,081
減価償却費	37,528,798	40,425,559		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,765,743	-19,093,366		
サービス活動費用計(2)	454,937,827	411,459,882		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			5,118,204	25,992,165
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	190,087	285,130
		受取利息配当金収益	9,598	52,538
		その他のサービス活動外収益	8,306,253	7,761,205
		サービス活動外収益計(4)	8,505,938	8,098,873
	費用	支払利息	297,780	446,670
サービス活動外費用計(5)			297,780	446,670
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			8,208,158	7,652,203
経常増減差額(7)=(3)+(6)			13,326,362	33,644,368
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	27,283,250	9,658,250
		特別収益計(8)	27,283,250	9,658,250
	費用	固定資産売却損・処分損	468,609	3
		国庫補助金等特別積立金積立額	8,640,160	5,581,878
特別費用計(9)			9,108,769	5,581,881
特別増減差額(10)=(8)-(9)			18,174,481	4,076,369
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			31,500,843	37,720,737
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		20,093,192	30,752,455
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		51,594,035	68,473,192
	基本金取崩額(14)		0	0
	その他の積立金取崩額(15)		8,680,116	1,589,400
	その他の積立金積立額(16)		35,860,116	49,969,400
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			24,414,035

(単位：円)

増 減
9,533,146
13,094,730
-23,892
22,603,984
30,909,633
-2,214,215
18,351,665
-2,896,761
-672,377
43,477,945
-20,873,961
-95,043
-42,940
545,048
407,065
-148,890
-148,890
555,955
-20,318,006
17,625,000
17,625,000
468,606
3,058,282
3,526,888
14,098,112
-6,219,894
-10,659,263
-16,879,157
0
7,090,716
-14,109,284
4,320,843